



پاک قطر
قیمی تکافل

شریعه کمپلائنس سرٹیفیکیٹ

پاک قطر

قیمی تکافل

SHARIAH COMPLIANCE CERTIFICATE

Pak Qatar Family Takaful Limited is operating as a full fledged Takaful operator in Pakistan on “**Wakalah Waqf**” model under the regulatory supervision of SECP in light of their notified Takaful Rules 2012. We as Shariah Board, after thorough assessment and review of the offering documents, Shariah structure and investment of the products, certify that all the products of Pak Qatar Family Takaful including but not limited to:

(1) Mahana Bachat Takaful Plan (2) Group Saving Plan (for EPF)
(3) Share n Care Plan (4) ABC Education Plan (5) Flexi Savings Takaful Plan (6) Priority Takaful Plan (7) Term Takaful Plan (8) Family Sehat (9) Voluntary Pension Schemes (VPS) are in line with the principles of Shariah.

Therefore, in our opinion it is allowed to acquire membership of these products and get benefits from Investment Fund and Waqf Fund.



Mufti Muhammad Hassaan Kaleem
Chairman Shari'ah Advisory Board



Dr. Mufti Ismatullah
Shari'ah Advisor & Member
Shari'ah Advisory Board

شریعہ کمپلائنس سرٹیفیکیٹ

پاک قطر فیملی تکافل لیڈٹڈ ایس ای سی پی کی طرف سے جاری کردہ تکافل رولز 2012 کے تحت پاکستان میں ایک مکمل تکافل کمپنی کی حیثیت سے ”وکالہ وقف“ ماڈل کی بنیاد پر کام کر رہی ہے۔ شریعہ بورڈ کی حیثیت سے پراڈکٹس سے متعلق پیش کردہ دستاویزات، شریعہ اسٹریکچر اور سرمایہ کاری کے مکمل تجزیے اور جانچ پڑتال کے بعد ہم اس نتیجے پر پہنچے ہیں کہ پاک قطر فیملی تکافل لیڈٹڈ کی طرف سے پیش کردہ تمام پراڈکٹس خصوصاً:

(۱) ماہانہ بچت تکافل پلان (۲) گروپ سیونگ پلان (برائے ای پی ایف) (۳) شیئر اینڈ کیئر پلان (۴) اے بی سی ایجوکیشن پلان (۵) فلیکسی سیونگ تکافل پلان (۶) پرائیورٹی تکافل پلان (۷) ٹرم تکافل پلان (۸) فیملی صحت (۹) وولنٹری پینشن اسکیمز (VPS) شریعت کے اصولوں سے مطابقت رکھتی ہیں۔

اس لیے ہماری رائے میں ان پراڈکٹس کی رکنیت حاصل کرنا اور سرمایہ کاری فنڈ اور وقف فنڈ سے استفادہ کرنا درست ہے۔



ڈاکٹر مفتی عصمت اللہ

شریعہ ایڈوائزر اینڈ ممبر شریعہ ایڈوائزر بورڈ



مفتی محمد حسان کلیم

چیئر مین شریعہ ایڈوائزر بورڈ



PAK-QATAR
FAMILY TAKAFUL

Head Office: Suite No. 102 - 105, Business Arcade, Block - 6,
P.E.C.H.S., Shahrah - e - Faisal, Karachi - 75400

UAN: (+92 21) 111 - TAKAFUL (825 - 238)

Phone: (+92 21) 3431 1747 - 56

E-Mail: info@pakqatar.com.pk

Website: www.pakqatar.com.pk